
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023013000020

20

Nº 21, segunda-feira, 30 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 136/2022

Pregão eletrônico 2022PR000136 Aquisição de Utensilios para atender o
processo de produção e distribuição das refeições, empresas vencedoras:H.A
DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ 01.255.291/0001-21 itens 1,9 e 10 no valor total de R$
275,52;TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA CNPJ05.291.541/0001-30 item 17 no total de R$
6566,00; SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA CNPJ 07.665.456/0001-10
itens 15, 42 e 51 no total de R$ 2997,80; SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI CNPJ
10.614.788/0001-80 itens 14,20,21,27,28,36,39,46,83 no total de R$ 6984,48; VALDIR JOSÉ
PINTO LTDA CNPJ 11.759.140/0001-64 itens 7 e 32 no total de R$ 1413,20; INOVARE
COMERCIO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO EIRELI CNPJ 14.378.714/0001-42 itens 45 e
47 no total de R$ 256,04, RIBEIRO COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI CNPJ
19.612.735/0001-02 itens 19,24 e 77 no total de R$ 980,72; UTI-LAR COMERCIO LTDA CNPJ
21.230.954/0001-60 itens 48,54,58,66,78 e 79 no total de R$ 5411,75; CAMINHO NOVO
COMERCIO LTDA CNPJ 30.289.811/0001-15 item 49 no total de R$ 116,84; OMEGA
PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI CNPJ 31.354.105/0001-72 ITENS 56,65 E 68 no total de R$
6199,20; NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA CNPJ
47.170.510/0001-70 itens 5,6,8,22,23,25,26,29,30,33,34,35,41,43,44,52,60,61,62,67,75 e 84
no total de R$15840,08.

EDSON JESUS MOTA
Ordenador de despesas

(SIDEC - 27/01/2023)
FÁBRICA DE JUIZ DE FORA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023 - UASG 168006

Nº Processo: 2023/00016/168006. Objeto: Seguro de Vida em Grupo, conforme
Termo de Referência 001/DVRH/SAPES/2023. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 30/01/2023
das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Av. Pres. Juscelino Kubitschek, 7.500,
Benfica - Juiz de Fora/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/168006-5-00006-2023.
Entrega das Propostas: a partir de 30/01/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 09/02/2023 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: Pregao.fjf@imbel.gov.br.

PEDRO MOREIRA DA SILVA
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 27/01/2023) 168006-16501-2023NE000001
FÁBRICA PRESIDENTE VARGAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2023 - UASG 168004

Nº Processo: 2022/000417-FPV.
Dispensa Nº 149/2022. Contratante: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FPV.
Contratado: 38.503.373/0001-58 - LUCILA APARECIDA DA SILVA ALVES SANTANA
28540463822. Objeto: Serviço de fornecimento de itens para coffee break..
Fundamento Legal: . Vigência: 24/01/2023 a 23/01/2024. Valor Total: R$ 7.344,00. Data de
Assinatura: 24/01/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 27/01/2023).
UNIDADE SEDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 168003

Número do Contrato: 5/2021.
Nº Processo: 0134/2021-IMBEL-SEDE.
Pregão. Nº 3/2021. Contratante: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL - GAB.
Contratado: 60.181.468/0005-85 - AVIBRAS INDUSTRIA AEROESPACIAL S A. Objeto: Incluir o
item 5.5 na cláusula quinta. Vigência: 25/01/2023 a 31/08/2023. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 485.590,00. Data de Assinatura: 25/01/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 25/01/2023).

COMANDO DA MARINHA
AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS DE DEFESA S.A.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 19/2023

CONCURSO PÚBLICO AMAZUL / INSTITUTO SELECON - 01/2022
A Gerente de Desenvolvimento de Pessoas da AMAZONIA AZUL

TECNOLOGIAS DE DEFESA S.A.-AMAZUL, no uso de suas atribuições legais, em
decorrência dos pedidos de final de fila de candidatos convocados, torna pública a
convocação dos classificados em posição imediatamente subsequente, no concurso
público homologado pelo Edital nº 01/2022, em 09 de junho de 2022, conforme ordem
de classificação.

1. Candidato convocado, conforme ordem de classificação:
Cargo: TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

D E F ES A
1.1 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

PROJETISTA MECÂNICO / TUBULAÇÃO:
7º Fabio Silva Leivas
2. O candidato relacionado neste edital deverá comparecer no endereço,

data e horários encaminhados via e-mail e whatsapp para: a) apresentação e entrega
dos documentos exigidos no item 4.1.3 do Edital regulador do Concurso (original e
cópia) b) agendamento para a realização dos exames admissionais; e c) o candidato
deverá entregar o Curriculum Vitae.

3. O não comparecimento do candidato na data definida e a não
apresentação de qualquer um dos documentos exigidos para a contratação implicara na
exclusão em caráter irrevogável e irretratável do concurso público.

São Paulo - SP, 30 de janeiro de 2023.
DANIELA AMORIM FERREIRA

Gerente de Desenvolvimento de Pessoas

COMANDO DE OPERAÇÕES NAVAIS
COMANDO EM CHEFE DA ESQUADRA

COMANDO DA FORÇA AERONAVAL
BASE AÉREA NAVAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022

A Base Aérea Naval de São Pedro da Aldeia comunica aos interessados que o
Processo nº 63015.004574/2022-21, relativo ao Pregão Eletrônico nº 17/2022 foi
ADJUDICADO e HOMOLOGADO em 27JAN2023, nos termos do Inciso VI, do Artigo 43, da
Lei n 8.666/93, a seguinte empresa: CONSIGAZ DISTRIBUIDORA DE GÁS LTDA, CNPJ/CPF:
01.597.589/0009-77, item: 01, valor de R$299.250,00.

ROBERTSON DIOGO MELO
Ordenador de Despesas

CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM SÃO PEDRO DA
ALDEIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 91181/2019-016/03 - UASG 791181

Número do Contrato: 91181/2019-016/00.
Nº Processo: 63398.000712/2019-41.
Pregão. Nº 6/2019. Contratante: CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM SAO PEDRO
DA ALDEIA Contratado: 04.451.089/0001-63 - GLOBAL MED SERVICOS LTDA. Objeto:
Prorrogar o prazo da vigência do termo de contrato nº 91181/2019-016-00, por 12 (doze)
meses, nos termos do art. 57, ii, da lei n.º 8.666, de 1993.
revisar os valores contratuais, com fundamento no artigo 65, inciso ii, alínea "d", e § 5º,
da lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, em razão do índice geral de preços do mercado
(igp-m).. Vigência: 29/01/2023 a 28/01/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
80.309,23. Data de Assinatura: 26/01/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 26/01/2023).
1º DISTRITO NAVAL

CAPITANIA FLUVIAL DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 781312

Número do Contrato: 2/2021.
Nº Processo: 63510.001695/2020-69.
Pregão. Nº 1/2021. Contratante: CAPITANIA FLUVIAL DE MINAS GERAIS. Contratado:
03.539.398/0001-27 - ELEVADORES MILENIO LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo da vigência
do contrato nº 81312/2021-002/00, por
12 (doze) meses, contemplando-se, nesta ocasião, o período de 29/01/2023 a
29/01/2024, nos termos do art. 57, ii, da lei n.º 8.666, de 1993.. Vigência: 29/01/2023 a
29/01/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 4.800,00. Data de Assinatura:
27/01/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 27/01/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2023 - UASG 781312

Número do Contrato: 2/2020.
Nº Processo: 63510.000709/2019-93.
Pregão. Nº 4/2019. Contratante: CAPITANIA FLUVIAL DE MINAS GERAIS. Contratado:
05.340.639/0001-30 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA. Objeto:
Prorrogar o prazo da vigência do contrato nº 81312/2020-002/00, por
12 (doze) meses, contemplando-se, nesta ocasião, o período de 01/02/2023 a
01/02/2024, nos termos do art. 57, inciso ii, da lei n.º 8.666, de 1993.. Vigência:
01/02/2023 a 01/02/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 100.039,47. Data de
Assinatura: 27/01/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 27/01/2023).
2º DISTRITO NAVAL

BASE NAVAL DE ARATU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2023 - UASG 782801

Nº Processo: 82801.202300/2000-00.
Dispensa Nº 1/2023. Contratante: BASE NAVAL DE ARATU.
Contratado: 16.306.870/0001-23 - ESCRITA COMERCIO E SERVICOS LTDA. Objeto: O objeto
do presente instrumento é a contratação de serviços de empresa especializada no serviço
de locação de equipamentos eletrostático para atender as necessidades da base naval de
aratu..
Fundamento Legal: . Vigência: 25/01/2023 a 25/01/2024. Valor Total: R$ 3.117,00. Data de
Assinatura: 25/01/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 27/01/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratada: EMPRESA TELEFÔNICA BRASIL S.A. (VIVO), CNPJ nº 02.558.157/0014-87.
Especie 1 do Termo Aditivo ao Contrato nº 82801/2021-005/00 nº do processo
60677.000152/2020-33; Objeto: alteração da Cláusula Segunda (VIGÊNCIA), Cláusula
Terceira (PREÇO) e Cláusula Quarta (DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA), tudo do Acordo Inicial.
Prazo de vigência: 20/09/2022 a 19/09/2023; Data de assinatura: 20/09/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratada: EMPRESA TELEFÔNICA BRASIL S.A. (VIVO), CNPJ nº 02.558.157/0014-87.
Especie 2 do Termo Aditivo ao Contrato nº 82801/2021-002/00 nº do processo
60677.000152/2020-33; Objeto: alteração da Cláusula Segunda (VIGÊNCIA) e Cláusula
Quarta (DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA), tudo do Acordo Inicial. Prazo de vigência: 30/09/2022
a 19/09/2023; Data de assinatura: 20/09/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratada: EMPRESA TELEFÔNICA BRASIL S.A. (VIVO), CNPJ nº 02.558.157/0014-87.
Especie 2 do Termo Aditivo ao Contrato nº 82801/2021-002/00 nº do processo
60677.000152/2020-33; Objeto: alteração da Cláusula Segunda (VIGÊNCIA) e Cláusula
Quarta (DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA), tudo do Acordo Inicial. Prazo de vigência:
20/09/2022 a 19/09/2023; Data de assinatura: 20/09/2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-30T00:09:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




